

Số: 2658/KH-ĐHM

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng 11 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội thao truyền thống sinh viên lần thứ XXI năm học 2023 – 2024

Căn cứ kế hoạch công tác sinh viên năm học 2023 – 2024, Nhà Trường tổ chức Hội thao truyền thống sinh viên lần thứ XXI năm học 2023-2024. Kế hoạch cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

- Thiết thực lập thành tích chào mừng các ngày Lễ lớn trong năm học 2023 – 2024 và kỷ niệm 34 năm ngày thành lập Trường Đại học Mở Thành phố Hồ Chí Minh (15/06/1990 – 15/06/2024).

- Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh phong trào rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại, thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao để nâng cao sức khỏe, phát triển thể chất, góp phần giáo dục toàn diện cho sinh viên.

- Nhằm tạo sân chơi lành mạnh, tăng cường giao lưu học hỏi giữa sinh viên các Lớp, các Khoa; Giáo dục ý thức tổ chức kỷ luật, tinh thần tập thể, tính năng động sáng tạo; tạo không khí vui tươi phấn khởi trong sinh viên.

- Phát hiện tài năng TDTT trong sinh viên, bổ sung vào đội tuyển Trường để tham gia các giải thể thao của Thành phố và của Ngành, làm hạt nhân cho phong trào TDTT của Trường.

#### II. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ:

- Tất cả sinh viên đang theo học hệ chính quy bậc ĐH, văn bằng 2, liên thông; Học viên Sau đại học; Sinh viên hệ Đào tạo từ xa và vừa làm vừa học, học tập ở các cơ sở của Trường tại Thành phố Hồ Chí Minh; Còn trong giới hạn khoá đào tạo của Trường, không bị kỷ luật từ cảnh cáo trở lên đều được tham dự.

- Đối với những sinh viên theo học song ngành ở 02 Khoa trở lên chỉ được đăng ký tham gia thi đấu cho 01 Khoa.

- Sinh viên chỉ được đăng ký thi đấu cho đội tuyển của Khoa mình đang theo học. Những sinh viên, học viên đã thi tốt nghiệp mà chưa có quyết định tốt nghiệp vẫn được quyền tham gia.

#### III. CÁC MÔN THI ĐẤU:

- |  |                        |
|--|------------------------|
| 1. Bóng đá futsal Nam; Nữ                            | 2. Bóng chuyền Nam; Nữ |
| 3. Cầu lông đôi Nam Nữ; Đơn Nam; Đơn Nữ              | 4. Bơi lội Nam; Nữ     |
| 5. Bóng bàn đôi Nam Nữ; Đơn Nam; Đơn Nữ              | 6. Bóng rổ 3x3 Nam; Nữ |
| 7. Kéo co đồng đội Nam Nữ; Đồng đội Nam, Đồng đội Nữ | 8. Nhảy hiện đại       |
| 9. Việt dã   |                        |



**IV. ĐIỀU LỆ:** (Xem Điều lệ đính kèm)

**V. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC:**

- Khai mạc: Dự kiến ngày 10/03/2024 (Chủ nhật) tại cơ sở Nhà Bè của Trường ĐH Mở TP.HCM.

- Thời gian tổ chức thi đấu cấp Trường (dự kiến): Từ 10/03/2024 đến 30/04/2024.

- BTC sẽ thông báo thời gian cụ thể từng môn.

**VI. BAN CHỈ ĐẠO:**

- |  |                |
|--|----------------|
| 1. Ông Lê Nguyễn Quốc Khang, Phó Hiệu trưởng | Trưởng ban     |
| 2. Ông Hồ Thanh Sơn, Phó trưởng phòng CTSVTT | Phó Trưởng Ban |
| 3. Các Ông/Bà lãnh đạo các Khoa              | Thành viên     |

**VII. BAN TỔ CHỨC:**

- |   |                |
|---|----------------|
| - Ông Lê Nguyễn Quốc Khang, Phó hiệu trưởng     | Trưởng Ban     |
| - Ông Hồ Thanh Sơn, Phó trưởng phòng CTSVTT     | Phó trưởng ban |
| - Bà Nguyễn Thị Thu Thảo, Bí thư Đoàn Trường    | Phó trưởng ban |
| - Bà Tạ Thị Lan Anh, Phó trưởng Khoa cơ bản     | Thành viên     |
| - Ông Trình Quốc Trung, Trưởng BM GDTC&ANQP     | Thành viên     |
| - Ông Trần Văn Hữu Thanh, chuyên viên P.CTSVTT  | Thành viên     |
| - Ông Đặng Lê Trọng Khang, chuyên viên P.CTSVTT | Thành viên     |
| - Các Ông/Bà chuyên viên là TLSV các Khoa, ĐTTX | Thành viên     |

**VIII. Phân công thực hiện:**

**1. Phòng Công tác sinh viên và truyền thông:**

- Lập kế hoạch và dự trù kinh phí tổ chức thực hiện.
- Liên hệ sân bãi, trọng tài để tổ chức các môn.
- Tổng hợp danh sách đăng ký, thông báo lịch thi đấu, tổ chức thi đấu các môn.
- Chuẩn bị các dụng cụ TDTT, giải thưởng.
- Tổng hợp chứng từ thanh toán.

**2. Bộ môn Giáo dục thể chất và ANQP trực thuộc Khoa cơ bản:**

- Phối hợp cùng phòng CTSVTT soạn thảo điều lệ thi đấu. Cử viên chức, giảng viên theo dõi đội tuyển của đơn vị khi có thi đấu.

**3. Các Khoa:**

- Tổ chức Hội thao cấp cơ sở.
- Tập hợp đội tuyển tham gia theo đúng điều lệ thi đấu và đăng ký tham gia (xem mẫu đính kèm).
- Vận động sinh viên của Khoa tham gia cổ vũ.

**4. Trạm Y tế:** Cử người trực trong suốt các ngày có tổ chức thi đấu để xử lý các tình huống vận động viên bị chấn thương.

**5. Đoàn Thanh niên – Hội sinh viên:**

- Phụ trách giữ gìn an ninh trật tự trong Hội thao.
- Tuyên truyền và vận động đoàn viên tham gia cổ vũ.

**6. Các đơn vị có liên quan khác:**

- Phối hợp các nội dung để Hội thao diễn ra thành công tốt đẹp.

Đề nghị các Đơn vị có liên quan phối hợp thực hiện theo kế hoạch đề ra để Hội thao truyền thống sinh viên lần thứ XXI năm học 2023-2024 được diễn ra thành công tốt đẹp.  
Trân trọng./.

**Nơi nhận:**

- Hiệu trưởng, các Phó hiệu trưởng (để báo cáo);
- Các đơn vị liên quan (để thực hiện);
- Lưu VT, P.CTSVTT, TK.(03)

**KT. HIỆU TRƯỞNG**  
**PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



**Lê Nguyễn Quốc Khang**

